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Badel, Ronan: Der faule Freund, 04/15, S. 6
Bennett, Rodney: Der magische Bogen, 04/15, S. 18
Biermann, Franziska: Herr Fuchs mag Bücher, 04/15, S. 14
Biermann, Franziska: Herr Fuchs und der rote Faden, 04/15, S. 14
Biran, Yael/Jakobs, Günther (Illu.): Ein Zaun, ein Schaf, ein kleiner Junge und ein großes 
Problem, 04/15, S. 7
Browners, Jesse: Alles geschieht heute, 04/15, S. 24
Carballeira, Paula/Danowski, Sonja (Illu.): Der Anfang, 04/15, S. 10
Chernysheva, Natalia: Die Rückkehr, 04/15, S. 6
Coley, Liz: Scherbenmädchen, 04/15, S. 22
Dax, Eva/Groger, Melanie (Illu.): Georg und seine fabelhaften Reisen, 04/15, S. 18
Eisenburger, Doris/Gershwin, George (Musik): Ein Amerikaner in Paris, 04/15, S. 8
Frascella, Christian: Meine Schwester ist eine Mönchsrobbe, 04/15, S. 24
George, Patrick: Halbkreis Sichel Herz, 04/15, S. 30
Helsby, Genevieve/Mika, Rudi (Buchbearbeitung + Regie): Mein erstes Klassik-Hörbuch, 
04/15, S. 8
Hoogstad, Alice: Das kunterbunte Monsterbuch, 04/15, S. 12
Jeffers, Oliver: Steckt, 04/15, S. 7
Jensen, Sanne Munk/Ringtved, Glenn: Wir wollten nichts. Wir wollten alles, 04/15, S. 22
Kuhlmann, Torben: Maulwurfstadt, 04/15, S. 6
Kuyper, Sjoerd: Erst wirst du verrückt und dann ein Schmetterling, 04/15, S. 20
Lanagan, Margo: Ligas Welt, 04/15, S. 22
Lange, Thomas/Tessmann, Dorina (Illu.)/Dorsch, Thomas (Musik): Die 9. Sinfonie der 
Tiere, 04/15, S. 8
Martinu, Bohuslav/Price, Meriel (Illu.)/clair-obscur (Musik)/Berger, Wolfram 
(Erzählung): Wer ist der Mächtigste auf Erden?, 04/15, S. 8
McCormick, Patricia: Der Tiger in meinem Herzen, 04/15, S. 21
Mohl, Nils: Mogel, 04/15, S. 24
Mzombe, Sifiso: Young Blood, 04/15, S. 23
Neuhaus, Julia (Illu.)/Penzek, Till (Filme): Was ist denn hier passiert?, 04/15, S. 6
Norin, Marie/Adbåge, Emma (Illu): Lyra ist ganz heimlich, 04/15, S. 13
Oliver, Lauren: Panic, 04/15, S. 34
Pala, Ivo: Der Drache hinter dem Spiegel, 04/15, S. 34
Petz, Moritz/Jackowski, Amélie (Illu.): Der Dachs hat heute einfach Pech, 04/15, S. 7
Pike, Aprilyn: Elfenglanz, 04/15, S. 20
Rahlens, Holly-Jane: Blätterrauschen, 04/15, S. 34
Raml, Sabine: Heldentage, 04/15, S. 21
Rempt, Fiona: Vertauscht, 04/15, S. 34
Robinson, Michelle/Hindley, Kate (Illu.): Wie man ein Wollmammut wäscht, 04/15, S. 13
Rose, Barbara/Jeschke, Stefanie (Illu.): Johnny Cowboy jagt Banditen-Bob, 04/15, S. 15
Rose, Barbara/Jeschke, Stefanie (Illu.): Johnny Cowboy und die Vorstadt-Indianer, 04/15, 
S. 15
Roy, Carter: Die Kämpfer des Feuersiegels (Ronan Strongheart, Bd. 1), 04/15, S. 18
Roy, James: City – down under, 04/15, S. 24
Santini, Bertrand: Der Yark (Hörbuch), 04/15, S. 17
Schomburg, Andrea/Mahnkopt, Dorothee (Illu.): Der Mondfisch in der Waschanlage, 
04/15, S. 30
Schulz, Hermann/Ngonyani, Agatha/Müller, Birte (Illu.): Afrika, wie ist es da?, 04/15, S. 
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Simsa, Marko/Ionescu, Catherine (Illu.): Max spielt Schlagzeug – Von Trommeln, 
Triangeln & Co., 04/15, S. 8
Sokolowski, Ilka/Steimann, Janna (Illu.): Wildes Leben in der Stadt, 04/15, S. 30
Stewner, Tanya/Schöffmann-Davidov, Eva (Illu.): Eine Eule steckt den Kopf nicht in den 
Sand (Liliane Susewind, Bd. 10), 04/15, S. 16
Sutcliffe, William: Auf der richtigen Seite, 04/15, S. 34
Suzhen, Fang/Danowski, Sonja (Illu.): Oma trinkt im Himmel Tee, 04/15, S. 10/12
Voorhoeve, Anne C.: Kascha Nord-Nordost, 04/15, S. 19
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Afrika, wie ist es da?, Hermann Schulz/Agatha Ngonyani/Birte Müller (Illu.), 04/15, S. 14
Alles geschieht heute, Jesse Browners, 04/15, S. 24
Auf der richtigen Seite, William Sutcliffe, 04/15, S. 34
Blätterrauschen, Holly-Jane Rahlens, 04/15, S. 34
City – down under, James Roy, 04/15, S. 24
Der Anfang, Paula Carballeira/Sonja Danowski (Illu.), 04/15, S. 10
Der Dachs hat heute einfach Pech, Moritz Petz/Amélie Jackowski (Illu.), 04/15, S. 7
Der Drache hinter dem Spiegel, Ivo Pala, 04/15, S. 34
Der faule Freund, Ronan Badel, 04/15, S. 6
Der Mondfisch in der Waschanlage, Andrea Schomburg/Dorothee Mahnkopt (Illu.), 04/15, 
S. 30
Der Yark (Hörbuch), Bertrand Santini, 04/15, S. 17
Das kunterbunte Monsterbuch, Alice Hoogstad, 04/15, S. 12
Der magische Bogen, Rodney Bennett, 04/15, S. 18
Der Tiger in meinem Herzen, Patricia McCormick, 04/15, S. 21
Die 9. Sinfonie der Tiere, Thomas Lange/Dorina Tessmann (Illu.)/Thomas Dorsch (Musik), 
04/15, S. 8
Die Kämpfer des Feuersiegels (Ronan Strongheart, Bd. 1), Carter Roy, 04/15, S. 18
Die Rückkehr, Natalia Chernysheva, 04/15, S. 6
Ein Amerikaner in Paris, Doris Eisenburger/George Gershwin (Musik), 04/15, S. 8
Ein Zaun, ein Schaf, ein kleiner Junge und ein großes Problem, Yael Biran/Günther 
Jakobs (Illu.), 04/15, S. 7
Eine Eule steckt den Kopf nicht in den Sand (Liliane Susewind, Bd. 10), Tanya 
Stewner/Eva Schöffmann-Davidov (Illu.), 04/15, S. 16
Elfenglanz, Aprilyn Pike, 04/15, S. 20
Erst wirst du verrückt und dann ein Schmetterling, Sjoerd Kuyper, 04/15, S. 20
Georg und seine fabelhaften Reisen, Eva Dax/Melanie Groger (Illu.), 04/15, S. 18
Halbkreis Sichel Herz, Patrick George, 04/15, S. 30
Heldentage, Sabine Raml, 04/15, S. 21
Herr Fuchs mag Bücher, Franziska Biermann, 04/15, S. 14
Herr Fuchs und der rote Faden, Franziska Biermann, 04/15, S. 14
Johnny Cowboy jagt Banditen-Bob, Barbara Rose/Stefanie Jeschke (Illu.), 04/15, S. 15
Johnny Cowboy und die Vorstadt-Indianer, Barbara Rose/Stefanie Jeschke (Illu.), 04/15, 
S. 15
Kascha Nord-Nordost, Anne C. Voorhoeve, 04/15, S. 19
Ligas Welt, Margo Lanagan, 04/15, S. 22
Lyra ist ganz heimlich, Marie Norin/Emma Adbåge (Illu), 04/15, S. 13
Maulwurfstadt, Torben Kuhlmann, 04/15, S. 6
Max spielt Schlagzeug – Von Trommeln, Triangeln & Co., Marko Simsa/Catherine Ionescu 
(Illu.), 04/15, S. 8



Register 04/2015 Seite 3 von 3

Mein erstes Klassik-Hörbuch, Genevieve Helsby/Rudi Mika (Buchbearbeitung + Regie), 
04/15, S. 8
Meine Schwester ist eine Mönchsrobbe, Christian Frascella, 04/15, S. 24
Mogel, Nils Mohl, 04/15, S. 24
Oma trinkt im Himmel Tee, Fang Suzhen/Sonja Danowski (Illu.), 04/15, S. 10/12
Panic, Lauren Oliver, 04/15, S. 34
PocketfoxApps ZebraPuzzle No. 1 (App), 04/15, S. 9
Scherbenmädchen, Liz Coley, 04/15, S. 22
Steckt, Oliver Jeffers, 04/15, S. 7
Vertauscht, Fiona Rempt, 04/15, S. 34
Was ist denn hier passiert?, Julia Neuhaus (Illu.)/Till Penzek (Filme), 04/15, S. 6
Wer ist der Mächtigste auf Erden?, Bohuslav Martinu/Meriel Price (Illu.)/clair-obscur 
(Musik)/Wolfram Berger (Erzählung), 04/15, S. 8
Wie man ein Wollmammut wäscht, Michelle/Hindley, Kate (Illu.): 04/15, S. 13
Wildes Leben in der Stadt, Ilka Sokolowski/Janna Steimann (Illu.), 04/15, S. 30
Wir wollten nichts. Wir wollten alles, Sanne Munk Jensen/Glenn Ringtved, 04/15, S. 22
Young Blood, Sifiso Mzombe, 04/15, S. 23
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